
 
   

 
Spørgsmål om kapacitetsbehov i bydelen Vesterbro 

 

Kære Knud  

Du har den 30. marts 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 

om kapacitetsbehov i bydelen Vesterbro: 

1. Hvilke kapacitetsbehov er der inden for dagtilbud, skole, 

specialpædagogik, ungdomsskolen eller fritids- og ungdomsklub i 

bydelen Vesterbro, der kunne imødekommes inden for rammerne af 

[Gasværksvejens skolens, som flytter til de nye bygninger i 

Kødbyenskolen] nuværende bygninger og grund? 

2. Hvor mange kvadratmeter klubtilbud (både fritidsklub og 

ungdomsklub) er der pr barn og ung i alderen 10-18 på Vesterbro i 

dag sammenlignet med gennemsnittet for København? 

Besvarelse 

Ad1  

For nuværende er der ikke et behov for at udvide kapaciteten på 

Vesterbro/Kgs. Enghave med flere projekter udover de allerede planlagte 

projekter.  

Når en forvaltning har en ejendom eller lejemål, de ikke længere har behov 

for - som i dette tilfælde Gasværksvejens skolen, skal forvaltningen kontakte 

Kontor for Ejendomsstrategi og Kapacitet (KEK) i Økonomiforvaltningen.  

 

KEK screener løbende kommunes ejendomme med henblik på at optimere 

ejendomsporteføljen og vurderer, om en ledig ejendom med fordel kan 

anvendes til et andet kommunalt formål. Alle ledige ejendomme sendes i 

forvaltningshøring, så andre forvaltninger har mulighed for at leje sig ind i 

ejendommen. Derfor har Børne- og Ungdomsforvaltningen ikke råderet 

over lejemålet.  

 

Ad2 

Nedenfor vises en oversigt over antallet af m2 pr barn fordelt på 10 bydele.  

Oversigten viser fx, at der er 0,93 m2 pr barn på Vesterbro-Kgs. Enghave, 

og at gennemsnittet i hele byen er 1,23 m2.  
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Tallene er baseret på klubindskrivningen pr 5. september 2022, som er 

skæringsdatoen, der benyttes ved udarbejdelse af klubprognosen, og som 

er toppunktet for antallet af indmeldte. Erfaringsmæssigt falder antallet i 

løbet af et skoleår med ca. 10-12 procent.  

 

M2 pr. barn er udregnet som forholdet mellem antallet af indmeldte og 

lokalekapaciteten. Forvaltningen råder dog ikke over en samlet opgørelse 

over klubbernes lokalekapacitet. Der er derfor taget udgangspunkt i hver 

enkelt fritidscenters normering, da det forudsættes, at normeringen er et 

udtryk for den maksimale kapacitet i hver klub.    

 

Klubbernes normeringer er historisk betingede og er fastsat efter datidens 

regler og forhold, da den pågældende klub blev oprettet. For at kunne 

angive et opdateret og mere præcist billede af lokalekapaciteten, vil det 

være nødvendigt at foretage en konkret opmåling af hver enkel klub, hvor 

hvert rums anvendelse og funktionalitet registreres, da nogle lokalers 

anvendelse, som fx køkken- værksteds- og gangarealer samt flugtveje ikke 

vil kunne indgå i en kapacitetsopgørelse. Andre vil dog kunne have en 

størrelsesorden, så de vil kunne oppebære en dobbeltfunktion.    

 

Det er vurderingen, at det vil være nødvendigt at hyre ekstern bistand til 

udarbejdelse af en samlet kapacitetsopgørelse, da opgaven skønnes at være 

af en sådan størrelsesorden, at BUF ikke selv har personaleresurser til at 

udføre den. Der vil derfor skulle afsættes midler i budgettet til en sådan 

opgørelse.  

 

 

Mht. Ungeværkerne (klubber for børn i alderen 14-18 år) eksisterer der dog 

endnu større usikkerhed om arealopgørelsen, hvorfor Børne- og 

Ungdomsforvaltningen ikke meningsfuldt kan oplyse om m2 pr. barn, 

hverken på Vesterbro eller på KK niveau.    

 

 

 

 

Bydel m2 pr indmeldt barn (FK/JK) 

Amager Vest 1,08 

Amager Øst 0,91 

Bispebjerg 1,44 

Brønshøj-Husum 1,17 

Indre By-Christianshavn 1,61 

Nørrebro 0,91 

Valby 1,91 

Vanløse 1,00 

Vesterbro-Kgs. Enghave 0,93 

Østerbro 1,32 

Hele byen gennemsnit 1,23 
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